
PODER EXECUTIVO
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão
Coordenação Geral de Programas e Projetos de Extensão

Nota Informativa nº 05/2018/PROEX/CPPEX/IF BAIANO

A  PRÓ-REITORIA  DE  EXTENSÃO  (PROEX)  DO  INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  BAIANO  (IF
BAIANO),  no uso  das  suas  atribuições,  torna  pública  a  prorrogação  do prazo de
submissão de projetos do Edital nº 02/2018 – PIBIEX– 2018 – Programa Institucional
de Bolsas de Iniciação em Extensão - Modalidades: Júnior e Superior 

A Comissão instituída pela Portaria nº 1885, de 11 de julho de 2018, resolve:

a)prorrogar o período de submissão para até as 23h59min do dia 03/08/2018.

b)estabelecer novo cronograma de atividades para o Edital nº 02/2018 – PIBIEX– 2018
– Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Extensão - Modalidades: Júnior e
Superior, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO DATAS
01 Divulgação do Edital De 25/06/2018 a

29/06/2018
02 Período para Impugnação do Edital Até 28/06/2018
03 Período para submissão dos projetos 03/07/2018 a 03/08/2018
04 Divulgação dos projetos analisados (1º Etapa

Análise técnica da PROEX) e aptos para 2º

Etapa

10/08/2018

05 Prazo para interposição de recurso 13/08/2018 e 14/08/2018
06 Resultado análise dos recursos 15/08/2018
07 Divulgação do Resultado preliminar (projetos

classificados)
27/08/2018

08 Prazo para interposição de recurso 28/08/2018 e 29/08/2018
09 Resultado análise dos recursos 31/08/2018
10 Resultado final 31/08/2018



PODER EXECUTIVO
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão
Coordenação Geral de Programas e Projetos de Extensão

A comissão informa que se encontra disponível para esclarecimentos  de possíveis

dúvidas através do e-mail: pibiex@ifbaiano.edu.br  .   

Salvador/BA, 30 de julho de 2018.

ORIGINAL ASSINADO

RAFAEL OLIVA TROCOLI

Pró-Reitor de Extensão
Portaria 1.210 de 08/05/2018
Publicado DOU 09/05/2018

mailto:pibiex@ifbaiano.edu.br

